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  הקדמה 

כתב בספר המðהיג (הלכות שבת עמ' קצט ד"ה "מðהג") "וזה שמשוררים בכל גבול ישראל  

מאליהו הðביא לפי שהוא הוא המבשר שיבוא לðו במהרה לפðי המשיח, כדכתיב הðה אðכי  

בערבי   בא  הðביא  אליהו  שאין  לישראל  להם  מובטח  וכבר  הðביא,  אליהו  את  לכם  שולח 

ערובין ויבוא לðו המבשר במוצאי שבת, שבזכות שבת  שבתות וי"ט מפðי הטורח, כדאיתא ב

  הצור ה' יואל ובא לישראל ולציון גואל. אב"ן הירחי". 

הירושלמי   לתלמוד  הבבלי  התלמוד  בין  ההבדל  את  מבארת  כד.)  (סðהדרין  הגמרא 

"במחשכים הושיבðי כמתי עולם אמר רבי ירמיה זה תלמודה של בבל". ומסביר המהר"ל  

(חידושי אגדות שם) "כי בגלות ðאמר במחשכים הושבðי כמתי עולם על גלות ישראל שהיו  

דהייðו בבל שðקראת ארץ חשיכה... ולפיכך ג"כ    גולים מן הארץ, עד שהיו יושבים במחשכים 

התלמוד שבבבל שיש בו רוב פלפול, בשביל כך אין הלכה ברורה בה כי תמיד יש לפלפל  

ולהקשות עד שאין הדבר ברור כ"כ ולפיכך אמר במחשכים הושבðי כמתי עולם זו תלמודה  

  של בבל". 

ו, ובדומה לכך אגרות הראי"ה  -ועל ðקודה זו כתב הרב זצ"ל (אורות התורה פרק יג אות ה

יכולה היא חכמת תורת ארץ ישראל להמציא מתוך הרחבת הדעת   צו) "אמðם  ח"א אגרת 

ומתוך עðג רוחðי מרהיב ומעדן פלפולים רבים איתðים ורחבים... היא איðה מכרחת להאריך  

בר  הלכה  העמיד  למען  מזיו  בפלפול  הפðימי  הזך  התכן  ואת  האמת  את  משגת  היא  ורה, 

פðימיות החוש האלקי המאיר על יושבי אדמת קדש... אלא שðדמה עוד שתלמידי חכמים  

שבחוץ לארץ יהיו עולים עליהם בחריצות ובפלפול וכל זה מפðי שלא באו עידן לידי הכרת  

 עצמם".

זכיðו בישיבת מרכז הרב, ואðו מאחדים שðי העðייðים האלו, הקשורים לגאולה ויציאה מן  

הגלות. בכל מוצאי שבת לומדים האברכים את התלמוד הירושלמי ובעיקר את דיðי זרעים  

שאיðם מופיעים בתלמוד הבבלי, עד הðקודה הפðימית של ההלכה, עם הקשר הðוסף לגאולה.  

יהפכ  אלו  בתקופה  ובתפילה שהלכות  דרבðן.  הלכות  רק  ולא  דאורייתא,  להלכות  בקרוב  ו 

  האחרוðה עסקðו במסכת חלה ובהפרשתה.

סדר   על  פירוש  שכתבו  ראשוðים  שאין  כיון  הבבלי,  מלימוד  שוðה  הירושלמי  לימוד 

ðיתן   בðוסף,  והר"ש.  הרמב"ם  מפרשי המשðה  ידי  על  הוא  בראשוðים  הלימוד  הירושלמי. 

להבין את פירוש הגמרא על פי פסיקת הרמב"ם ביד החזקה, ופסיקת הטור והשו"ע בהלכות  

רושם על הבבלי הזכירו פעמים רבות את הירושלמי.  אלו. כמו כן ישðם ראשוðים רבים שבפ

הבבלי   התלמוד  שבין  ביחס  הרמב"ם  פסיקת  דרך  את  להבין  רבה  חשיבות  גם  ישðה 

  והירושלמי, ועל כך עמדðו פעמים רבות בזמן הלימוד, ע"י התעמקות ברמב"ם ובðשאי כליו. 

כאן המקום להביע הכרת תודה גדולה למו"ר רה"י הגרי"א שפירא שליט"א על כל פועלו  

עבור הישיבה הק' והאברכים, ובפרט עבור התאמצותו לקיום כולל זה, ועידוד האברכים  
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לתורה שבעל פה, ולתורה שבכתב, להוציא על הכתב את הלימודים בכולל זה, הן השיעורים  

והן הלימוד בחברותות. יהי רצון שיזכה להמשיך להגדיל ולהאדיר תורה ולהעמיד תלמידים  

  הרבה. ויהי רצון שיזכה בקרוב לאכול חלה בטהרה. 

מפעל זה לא היה יכול להתקיים לולא עזרתם הðדיבה של תומכי התורה ר' גרגי שטיין ואשתו  

השðה    יוםאביטל, אשר קובץ זה יוצא לעילוי ðשמת אביה, ר' משה אהרן זלברמן ז"ל לקראת  

  הראשון לפטירתו. ðראה שהðצחה לאיש אוהב התורה ואוהב ארץ ישראל זה, ראויה שתבא 

על ידי לימוד התורה ולימוד הלכות ארץ ישראל. אברכי הכולל מודים להם מאד על עזרתם  

הðדיבה ועל תמיכתם בקיום הכולל. יהי רצון שיקוים בביתם ובמשפחתם הברכה "והריקותי  

  לכם ברכה עד בלי די" ורוב שמחות.

אðו ðמצאים בימים שאיðם פשוטים לעם ישראל, וגם בהוצאת חוברת זו ðצבו קשיים הואיל  

ואðו   תורה,  להרבות  מðת  על  התאמצðו  הקשיים,  למרות  אך  בחזית.  לוחם  מהכולל  וחלק 

ויחזירם מהרה בשלום, לאחר   וצוקה,  מכל צרה  חיליðו  ויציל את  תפילה לקב"ה שישמור 

  הðצחון על כחות הרע בעולם. 

בארגון   עזרתו  על  פישר  חגי  ולרב  החוברת,  ועיצוב  עימוד  על  קשת  אחיקם  לרב  תודה 

  החוברת.

תודה אחרוðה חביבה לðשות אברכי הכולל, אשר שולחות את בעליהם לבית המדרש בזמðים  

שאיðם פשוטים מבחיðת סדרי הבית, ועל זה אמר ר' עקיבא (כתובות סג., ðדרים ð.) "שלי  

  ושלכם שלה הוא". 

  

 יðון ויסמן 


